³⁰ *Prima Aldina: Ovidii Metamorphoseon libri quindecim*, Venetiis in aedibus Aldi mense Octobri MDII, ad loc.

- 236 *Nudum de gutture ferrum*] *ferrum unus meus* [O12(ut vid.), f. 59v]. Neap. [N¹] *nudo de gutture ferrum. Lege nudo ferro. sic lib. III. [67] ex antiquis membranis toto descendit in ilia ferro.*³¹
- 465 [...] Mox [466] *curas pro flammis unus meus* [O4, f. 45v]. Vide Notas ad lib. Remed. Amor. v. 495.
- 508 *Rogat saluent*] *jubet* Sixianus [B7¹], & *unus meus* [B5, f. 47r; *rogat* B5^m] ex veteri formula, *jubeo salvere.*
- 537 *Pellex ego facta sororis, Tu geminus conjux*] *geminis* primus Gronovii [B4]. *sorori unus meus chartaceus* [O15, f. 41r]. utrumque probum.
- 576 *Stamina suspendit candida*] multi ex vetustioribus *pallida*. sed *callida* verum est. quomodo Zulichemianus. Cantabrigensis³² etiam, & *unus meus* [P9^{2vs}, f. 54v; *candida* P9¹], cum Moreti fragmento pro diversa lectione. lib. IV [93-4] *callida per tenebras versato cardine Thisbe / egreditur*. lib. VII [300-1] *quas tempore callida parvo / Colchis amicitiae mendacis imagine cepit. [...]*
- 690 *Haec tristia nubila pello, haec freta concutio*] *ut pellam, ut concutiam* multi veteres. Et mox [691-2] *vertam, indurem & pulsem. ut pello, ut concutio* Florentinus S. Marci [M¹], tertius Mediceus [Lr3¹], excerpta Mureti, prior Erfurt. [E^{2v}] prior Strozzae [Lr2^{3c}], & duo alii. Scribe, ut monuimus ad Epist. XVII. v. 181. ubi simile mendum tollebamus, *apta mihi vis est: vi tristia nubila pello, / vi freta concutio, nodosaque robora verto*. quam conjecturam postea confirmavit codex Johannis Georgii Graevii, qui in manus meas pervenit, dum haec praelo typographico committuntur. Potest & pro *verto* legi *vello* cum uno Mediceo [Lr13^{2v}] et uno Thuaneo [P24^{2s}]. Certe in uno Leidensi [Ld2^{2s}] et uno Ambros. [A] *vi freta concutio. unus meus vi concutiam* [O12, f. 67r]. *I & T* literae in scriptis exemplaribus frequenter confunduntur. ita libro proximo v. 208 pro *aut* restituimus *avi*. [...]
- 715 *Subnixa capillis*] *submissa* decem libri veteres. recte. sic & *promissam barbam* dicebant. nisi legendum *subpexa*. ut *propexa barba* passim apud poëtas. Certe *unus meus* [B5, f. 49r] *subnexa*. sed nihil mutandum esse existimo.
- 721 *Per mare non notum*] pri. [Lr] tert. Medicei [Lr3^s], & undecim alii, *non tutum*. Legendum forte, *tritum*. duo *non tactum*, ut *intacti claustra freti* apud Claudianum bello Gaetico [*carm.* 26.1], ubi agitur de Argo. Valerius Flaccus tamen libro v. v. 660. de *Jasone maria & nondum qui nota subibat*. tres codices *mare non totum*. Scribe *non motum*. et sic *unus meus* [*nam motum* O9, f. 57v]. quomodo et Constantius